

1 września 2016



Zakończyły się praktyki i staże dla nauczycieli i uczniów

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Zakończyły się praktyki i staże dla nauczycieli i uczniów w ramach projektu pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region” |

w ramach projektu pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”

W lipcu oraz sierpniu 2016 roku nauczyciele i uczniowie szkół zawodowych województwa świętokrzyskiego odbyli praktyki i staże w ramach projektu pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region” realizowanego z Poddziałania 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Liderem projektu jest Urząd Marszałkowski - Województwa Świętokrzyskiego, Departament Polityki Regionalnej, Oddział ds. Innowacji i Transferu Wiedzy, a partnerem odpowiedzialnym za organizację praktyk i staży - Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii.

22 nauczycieli przedmiotów zawodowych z 12 szkół odbyło praktyki u 16 świętokrzyskich przedsiębiorców z całego województwa, m.in. Przedsiębiorstwie Budownictwa Ogólnego "KARTEL" S.A. z Jędrzejowa, Szpitalu Powiatowym w Chmielniku, KALECH Sp. z o.o. z Kielc czy Zakładzie Mechaniczno -Elektromechanicznym ZAMEL ze Skarżyska Kamiennej. Dzięki tym praktykom nauczyciele podnieśli swoje umiejętności i kompetencje zawodowe w kierunkach związanych z informatyką, żywieniem i usługami gastronomicznymi, obsługą turystyczną, budownictwem i mechatroniką, a także zaktualizowali swoją wiedzę i umiejętności poprzez bezpośredni kontakt z rzeczywistym środowiskiem pracy w przedsiębiorstwach. W ramach uczestnictwa w praktykach zawodowych nauczyciele otrzymali wynagrodzenie, a pracodawcy zwrot kosztów przygotowania stanowiska pracy i wynagrodzenie opiekuna praktyk.

Natomiast 224 uczniów z 27 szkół zawodowych odbyło staże w 71 świętokrzyskich firmach, takich jak: KALECH Sp. z o.o. z Kielc, APROKS.PL z siedzibą w Kielcach, ALTIX Oddział Kielce, ZPUE Holding z Włoszczowy, FHU Agrotech ze Skalbierza, SOFTNET Systemy Komputerowe i Grupa PSB SA z Buska - Zdroju, Przedsiębiorstwo Logistyczne SILVAN ze Starachowic, Hotel Miodowy Młyn z Opatowa, Top Creative z Ożarów, Pilkington Polska Sp. z o.o. z Sandomierza i PPHU Szproch Sp. z o.o. z gminy Gowarczów. Dzięki tym stażom uczniowie podnieśli kwalifikacje i umiejętności praktyczne w kierunkach kształcenia tj. technik informatyk, organizacji reklamy, mechanizacji rolnictwa, obsługi turystycznej, urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, żywienia i usług gastronomicznych, budownictwa, hotelarstwa, mechatronik, terapeutów zajęciowych i logistycy. W ramach projektu uczniowie otrzymali stypendium stażowe, a pracodawcy zwrot kosztów przygotowania stanowiska pracy i wynagrodzenia opiekuna.

Tegoroczne praktyki i staże potrwały do końca sierpnia, zrealizowano 33 600 godzin staży dla uczniów i 880 godzin praktyk dla nauczycieli u 75 przedsiębiorców. Praktyki i staże będą kontynuowane w wakacje 2017 i 2018 roku. Łącznie do września 2018 roku z praktyk skorzysta 56 nauczycieli, ze staży minimum 224 uczniów, a szkoły otrzymają wyposażenie pracowni do nauki zawodu.

Partnerami projektu są: Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii, Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych Lewiatan, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Centrum Kształcenia Praktycznego.



